
27/11/2018

1/10

 

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
FED-CTO.ESTUDOS E APER.MINIST.PUBLICO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 075/2018
Processo nº : 043/2018-CE
Objeto : Contratação de empresa especializada para fornecimento de água mineral natural sem gás, acondicionada
em copo contendo 200 (duzentos) ml.
 
 
Às 11:30:03 horas do dia 27 de Novembro de 2018, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade ALESSANDRA
MARCHI MACEDO e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: CINTIA JOSÉ DE BARROS e GUSTAVO
PIZZICOLA, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra -
OC: 270031000012018OC00018. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições
contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : AGUA MINERAL, NATURAL SEM GAS, EMBALAGEM PRIMARIA COPO DE POLIETILENO
LACRADO COM TAMPA ALUMINIZADA, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADO ENVOLTO EM
FILME PLASTICO RESISTENTE, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOES
DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 274/05, RDC 275/05, RDC 259/02, PORTARIA 470/99 (MME)E SUAS
ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.
ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 96 / CAIXA 48 COPOS 200,00 MILILITRO

Menor Valor : 14,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 21262130000172 - ALEX REILLER VASCONCELOS DE MORAES ME

Propostas Entregues : 11

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 11

Propostas Classificadas : 11

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O ITEM AO LICITANTE VENCEDOR.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

DINALVA PEREIRA
DOS SANTOS
28993541833

1 POA 20,0000 08/11/2018 00:00 Classificada classifico o item

FASTNUTRY
ALIMENTOS EIRELI
- ME

2 Lindoya 23,3300 24/11/2018 00:00 Classificada classifico o item

Comércio de Água
Anália Franco Ltda

3 LINDÓYA 25,0000 26/11/2018 00:00 Classificada classifico o item



27/11/2018

2/10

Desistência

Lances Ofertados

ME

EMPRESA DE
AGUAS MINERAIS
IGARATA LTDA

4
NOVA
CRYSTAL

28,0000 21/11/2018 00:00 Classificada classifico o item

Malvaglia Comercial
LTDA ME

5 Clarissima 30,0000 26/11/2018 00:00 Classificada classifico o item

jose mario rodrigues
dos reis me

6
LINDOIA
BIOLEVE

32,0000 16/11/2018 00:00 Classificada classifico o item

ALEX REILLER
VASCONCELOS DE
MORAES ME

7
CRISTALINA
ÁGUA
MINERAL

43,2000 26/11/2018 00:00 Classificada classifico o item

LAPSPEL
COMERCIAL
ATACADISTA
EIRELI - ME

8 poa 45,0000 19/11/2018 00:00 Classificada classifico o item

J BRILHANTE
COMERCIAL LTDA

9 LINDOYA 55,0000 21/11/2018 00:00 Classificada classifico o item

SAO JERONIMO
DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS
EIRELI - ME

10 flora 85,0000 26/11/2018 00:00 Classificada classifico o item

DNA COMéRCIO E
REPRESENTAçõES
EIRELI - epp

11 MINALBA 100,0000 26/11/2018 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - ME 22,8200 27/11/2018 11:40:12 Válido e confirmado

DNA COMéRCIO E REPRESENTAçõES EIRELI - epp 31,9999 27/11/2018 11:40:16 Válido e confirmado

LAPSPEL COMERCIAL ATACADISTA EIRELI - ME 19,0000 27/11/2018 11:45:17 Válido e confirmado

ALEX REILLER VASCONCELOS DE MORAES ME 18,0000 27/11/2018 11:46:25 Válido e confirmado

EMPRESA DE AGUAS MINERAIS IGARATA LTDA 24,0000 27/11/2018 11:47:53 Válido e confirmado

LAPSPEL COMERCIAL ATACADISTA EIRELI - ME 17,0000 27/11/2018 11:50:43 Válido e confirmado

DINALVA PEREIRA DOS SANTOS 28993541833 17,0000 27/11/2018 11:50:49 Válido e confirmado

ALEX REILLER VASCONCELOS DE MORAES ME 16,0000 27/11/2018 11:51:45 Válido e confirmado

J BRILHANTE COMERCIAL LTDA 50,0000 27/11/2018 11:54:49 Válido e confirmado

Malvaglia Comercial LTDA ME 15,0000 27/11/2018 11:54:59 Válido e confirmado



27/11/2018

3/10

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

 

Licitantes

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

ALEX REILLER VASCONCELOS DE MORAES ME 14,0000 27/11/2018 11:56:59 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

ALEX REILLER VASCONCELOS DE MORAES
ME

14,0000
27/11/2018
12:04:13

Inválido: valor igual a outro já
registrado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

ALEX REILLER VASCONCELOS
DE MORAES ME

Lances 14,0000
27/11/2018

12:06
Aceitável

Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

ALEX REILLER
VASCONCELOS DE MORAES
ME

27/11/2018
13:55

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se
de acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0539 ME 00.188.682/0001-08 Comércio de Água Anália Franco Ltda ME

FOR0180 EPP 01.592.695/0001-00 EMPRESA DE AGUAS MINERAIS IGARATA LTDA

FOR0725 ME 05.213.925/0001-34 jose mario rodrigues dos reis me

FOR0231 EPP 06.910.908/0001-19 J BRILHANTE COMERCIAL LTDA

FOR0547 EPP 13.524.344/0001-41 DNA COMéRCIO E REPRESENTAçõES EIRELI - epp

FOR0489 ME 16.643.051/0001-71 Malvaglia Comercial LTDA ME

FOR0177 EPP 18.702.840/0001-61 SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - ME

FOR0235 ME 21.262.130/0001-72 ALEX REILLER VASCONCELOS DE MORAES ME

FOR0895 ME 22.351.687/0001-42 DINALVA PEREIRA DOS SANTOS 28993541833

FOR0891 ME 24.512.059/0001-27 FASTNUTRY ALIMENTOS EIRELI - ME

FOR0611 ME 26.061.205/0001-70 LAPSPEL COMERCIAL ATACADISTA EIRELI - ME



27/11/2018

4/10

Chat

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta.
27/11/2018

11:30:03

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos
 

27/11/2018
11:30:13

Pregoeiro TODOS

Iremos dar algumas orientações gerais, peço a todos que observem o exposto pois não
iremos aceitar manifestações posteriores.

 1. A licitante responde integralmente por todos os atos praticados no pregão eletrônico,
por seus representantes devidamente credenciados, assim como pela utilização da senha
de acesso ao sistema, ainda que indevidamente, inclusive por pessoa não credenciada
como sua representante.

 2. A Administração não se responsabilizará pela eventual indisponibilidade dos meios
eletrônicos hábeis de informações, no momento da verificação a que se refere a alínea
"b", ou dos meios para a transmissão de cópias de documentos a que se refere a alínea
"c", ambas deste subitem 9, ressalvada a indisponibilidade de seus próprios meios. Na
hipótese de ocorrerem essas indisponibilidades e/ou não sendo supridas ou saneadas as
eventuais omissões ou falhas, na forma prevista no edital será(ão) inabilitada(s), mediante
decisão motivada.

 3. Senhores fornecedores favor atentarem para os itens do edital, referentes às propostas,
bem como os lances dados, pois não serão aceitos pedidos de declínio de proposta após
a etapa de lances. 

 

27/11/2018
11:30:34

Pregoeiro TODOS

4. A licitante deve atentar para a descrição do objeto constante do edital (anexo I), e não
dos itens da “BEC”. 

 5. A licitante deve manter sempre atualizados no sistema BEC/SP os dados cadastrais da
empresa, inclusive, se for o caso, os dados que digam respeito ao enquadramento da
empresa na condição de ME ou EPP.

 6. Não serão aceitos pela instituição itens em desacordo com o solicitado em edital, por
isso verifiquem se as marcas ofertadas atendem plenamente ao solicitado, e em caso
negativo, peça sua desclassificação nesta fase.

 

27/11/2018
11:30:41

Pregoeiro TODOS Iremos dar início a análise das propostas.
 

27/11/2018
11:30:55

Pregoeiro TODOS
Informamos que classificamos todas as propostas. Concedemos prazo de 05 minutos para
manifestação quanto à classificação.

 

27/11/2018
11:32:23

FOR0177 Pregoeiro Bom dia 
 

27/11/2018
11:34:56

FOR0235 Pregoeiro bom dia
 

27/11/2018
11:37:20

Pregoeiro TODOS Esgotado o prazo sem manifestação, vamos dar início à etapa de lances.
 

27/11/2018
11:38:59

Pregoeiro TODOS Boa sorte a todos!
 

27/11/2018
11:39:47

Sistema
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas.
27/11/2018

11:39:53

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1
27/11/2018

11:40:04

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2018

11:54:49



27/11/2018

5/10

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 27/11/2018
11:54:59

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
27/11/2018

11:56:59

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 27/11/2018 - 11:59:59
27/11/2018
12:00:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra.
27/11/2018
12:00:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação.
27/11/2018
12:00:00

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 001:
 AGUA MINERAL SEM GAS, EM COPO DE POLIETILENO

 Menor lance: R$ 14,0000
 Negociação disponível para fornecedor ganhador

27/11/2018
12:01:00

Pregoeiro TODOS FOR0235 poderia melhorar sua proposta?
 

27/11/2018
12:00:23

FOR0235 Pregoeiro Sr Pregoeiro, não consigo melhorar a oferta
 

27/11/2018
12:01:03

Pregoeiro TODOS Obrigada, iremos prosseguir.
 

27/11/2018
12:06:16

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.
27/11/2018
12:06:21

Pregoeiro FOR0235
(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 14,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

27/11/2018
12:06:27

Sistema
BEC/SP

TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
 Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

 

27/11/2018
12:06:32

Pregoeiro TODOS
Pedimos ao Licitante vencedor que inicie o envio da documentação de habilitação,
conforme indicado no edital. Pedimos que preferencialmente seja enviada em um único
arquivo.

 

27/11/2018
12:06:48

FOR0235 Pregoeiro
O Fornecedor "ALEX REILLER VASCONCELOS DE MO" enviou o arquivo
"FOR0235_2.docx".

27/11/2018
12:08:56

FOR0235 Pregoeiro
O Fornecedor "ALEX REILLER VASCONCELOS DE MO" enviou o arquivo
"FOR0235_3.docx".

27/11/2018
12:09:10

FOR0235 Pregoeiro
O Fornecedor "ALEX REILLER VASCONCELOS DE MO" enviou o arquivo
"FOR0235_4.docx".

27/11/2018
12:09:17

FOR0235 Pregoeiro
O Fornecedor "ALEX REILLER VASCONCELOS DE MO" enviou o arquivo
"FOR0235_5.docx".

27/11/2018
12:09:24

FOR0235 Pregoeiro O Fornecedor "ALEX REILLER VASCONCELOS DE MO" enviou o arquivo 27/11/2018

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwDGYPmEsyKFRg8ipdx1NJM8zzE67iX8p2%2f1apAYRYfQ7l3lueQHQy3%2bAmZmTNuJ9QA%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwDGYPmEsyKFRg8ipdx1NJM8zzE67iX8p2%2f1apAYRYfQ7jyUJjOqClZK1G0YLmVNRJg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwDGYPmEsyKFRg8ipdx1NJM8zzE67iX8p2%2f1apAYRYfQ7GPN1CBV%2bIi9Hbdi4gOXj9Q%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwDGYPmEsyKFRg8ipdx1NJM8zzE67iX8p2%2f1apAYRYfQ7T2O90bOQU9YimZSdDiaxzg%3d%3d


27/11/2018

6/10

"FOR0235_6.docx". 12:09:36

FOR0235 Pregoeiro
O Fornecedor "ALEX REILLER VASCONCELOS DE MO" enviou o arquivo
"FOR0235_7.docx".

27/11/2018
12:09:44

Pregoeiro TODOS FOR0235 as declarações precisam ser assinadas.
 

27/11/2018
12:11:07

FOR0235 Pregoeiro Desculpe, já envio os arquivos corretos
 

27/11/2018
12:12:47

FOR0235 Pregoeiro
O Fornecedor "ALEX REILLER VASCONCELOS DE MO" enviou o arquivo
"FOR0235_8.pdf".

27/11/2018
12:18:24

FOR0235 Pregoeiro
O Fornecedor "ALEX REILLER VASCONCELOS DE MO" enviou o arquivo
"FOR0235_9.pdf".

27/11/2018
12:18:33

FOR0235 Pregoeiro
O Fornecedor "ALEX REILLER VASCONCELOS DE MO" enviou o arquivo
"FOR0235_10.pdf".

27/11/2018
12:18:41

FOR0235 Pregoeiro
O Fornecedor "ALEX REILLER VASCONCELOS DE MO" enviou o arquivo
"FOR0235_11.pdf".

27/11/2018
12:18:52

FOR0235 Pregoeiro
O Fornecedor "ALEX REILLER VASCONCELOS DE MO" enviou o arquivo
"FOR0235_12.pdf".

27/11/2018
12:18:59

Pregoeiro TODOS FOR0235 faltou o envio da declaração constante em Anexo VIII e demais documentações.
 

27/11/2018
12:27:26

FOR0235 Pregoeiro
Sr Pregoeiro, o anexo VIII estou enviando. As demais documentações estão no cadastro
da Caufesp

 

27/11/2018
12:29:04

Pregoeiro TODOS
FOR0235 em seu caufesp encontram-se válidos: Certidão de Débitos Relativos a Créditos
Tributários Federais e à Dívida Ativa da União; Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas
(CNDT) e Certidão de Regularidade de Débito com a Fazenda Municipal

27/11/2018
12:31:02

Pregoeiro TODOS

Favor enviar: Contrato Social, Procuração, Prova de inscrição no Cadastro Nacional de
Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda (CNPJ); Prova de inscrição no Cadastro de
Contribuintes Estadual e/ou Municipal, relativo à sede ou ao domicílio da licitante,
pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto do certame;Certidão de
Regularidade de Débito com a Fazenda Estadual, da sede ou domicilio da licitante;
Certificado de Regularidade do FGTS (CRF) e Certidão Negativa de Falência, Concordata,
Recuperação Judicial ou Extrajudicial, expedida pelo distribuidor da sede da pessoa
jurídica ou do domicílio do empresário individual.

 

27/11/2018
12:32:29

Pregoeiro TODOS Além da Declaração faltante.
 

27/11/2018
12:32:41

FOR0235 Pregoeiro UM MOMENTO
27/11/2018
12:34:00

FOR0235 Pregoeiro
O Fornecedor "ALEX REILLER VASCONCELOS DE MO" enviou o arquivo
"FOR0235_13.pdf".

27/11/2018
12:46:05

FOR0235 Pregoeiro
O Fornecedor "ALEX REILLER VASCONCELOS DE MO" enviou o arquivo
"FOR0235_14.pdf".

27/11/2018
12:46:16

FOR0235 Pregoeiro
O Fornecedor "ALEX REILLER VASCONCELOS DE MO" enviou o arquivo
"FOR0235_15.pdf".

27/11/2018
12:46:32

FOR0235 Pregoeiro
O Fornecedor "ALEX REILLER VASCONCELOS DE MO" enviou o arquivo
"FOR0235_16.pdf".

27/11/2018
12:47:29

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwDGYPmEsyKFRg8ipdx1NJM8zzE67iX8p2%2f1apAYRYfQ7WfRhXWLD51Mno84BLPoWaA%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwDGYPmEsyKFRg8ipdx1NJM8zzE67iX8p2%2f1apAYRYfQ7XSKWN2ocyg2OlB4XnJlI9Q%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwDGYPmEsyKFRg8ipdx1NJM8zzE67iX8p2%2f1apAYRYfQ7ST4jgPoXaDU1%2br7IHShaRQ%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwDGYPmEsyKFRg8ipdx1NJM8zzE67iX8p2%2f1apAYRYfQ7Pj6RCx6lcfyDV0FYZL5f9Q%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwDGYPmEsyKFRg8ipdx1NJM8zzE67iX8p2%2f1apAYRYfQ73aSfFDXZysTL4VLy8oQQ6w%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwDGYPmEsyKFRg8ipdx1NJM8zzE67iX8p2%2f1apAYRYfQ7VMLwy67mGONy6%2bk8H5sqBg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwDGYPmEsyKFRg8ipdx1NJM8zzE67iX8p2%2f1apAYRYfQ7hHPIVyKNdSO4s9GyezbbwQ%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwDGYPmEsyKFRg8ipdx1NJM8zzE67iX8p2%2f1apAYRYfQ7N7AH4q3848mJRB0TtnNpeA%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwDGYPmEsyKFRg8ipdx1NJM8zzE67iX8p2%2f1apAYRYfQ7Gq6b%2fouL%2f9bQtL5f6wT%2fOg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwDGYPmEsyKFRg8ipdx1NJM8zzE67iX8p2%2f1apAYRYfQ7GoT%2ftvOVE0EcJaYTf7gx4w%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwDGYPmEsyKFRg8ipdx1NJM8zzE67iX8p2%2f1apAYRYfQ7RpV774lZmpCN%2fqkkfb2cGA%3d%3d


27/11/2018

7/10

FOR0235 Pregoeiro O Fornecedor "ALEX REILLER VASCONCELOS DE MO" enviou o arquivo
"FOR0235_17.pdf".

27/11/2018
12:47:38

FOR0235 Pregoeiro
O Fornecedor "ALEX REILLER VASCONCELOS DE MO" enviou o arquivo
"FOR0235_18.pdf".

27/11/2018
12:48:42

FOR0235 Pregoeiro sr Pregoeiro, faz alguma coisa?
 

27/11/2018
12:49:19

FOR0235 Pregoeiro desculpe, falta alguma coisa?
 

27/11/2018
12:49:34

Pregoeiro TODOS
FOR0235 a certidão de tributos municipais está vencida, estamos considerando a
constante em CAUFESP.

 

27/11/2018
12:51:34

FOR0235 Pregoeiro Obrigada
 

27/11/2018
12:52:00

Pregoeiro TODOS

FOR0235 favor enviar documento oficial da procuradora, Prova de inscrição no Cadastro
de Contribuintes Estadual e/ou Municipal, relativo à sede ou ao domicílio da licitante,
pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto do certame; Certidão de
Regularidade de Débito com a Fazenda Estadual, da sede ou domicilio da licitante; e
Certidão Negativa de Falência, Concordata, Recuperação Judicial ou Extrajudicial,
expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica ou do domicílio do empresário
individual.

 

27/11/2018
12:54:38

FOR0235 Pregoeiro
O Fornecedor "ALEX REILLER VASCONCELOS DE MO" enviou o arquivo
"FOR0235_19.pdf".

27/11/2018
12:56:53

FOR0235 Pregoeiro
O Fornecedor "ALEX REILLER VASCONCELOS DE MO" enviou o arquivo
"FOR0235_20.pdf".

27/11/2018
12:57:01

Pregoeiro TODOS
FOR0235 a Certidão Negativa de Falência, Concordata, Recuperação Judicial ou
Extrajudicial está vencida.

 

27/11/2018
12:58:27

Pregoeiro TODOS

FOR0235 favor enviar documento oficial da procuradora, Prova de inscrição no Cadastro
de Contribuintes Estadual, relativo à sede ou ao domicílio da licitante, pertinente ao seu
ramo de atividade e compatível com o objeto do certame; Certidão de Regularidade de
Débito com a Fazenda Estadual, da sede ou domicilio da licitante; e Certidão Negativa de
Falência, Concordata, Recuperação Judicial ou Extrajudicial, expedida pelo distribuidor da
sede da pessoa jurídica ou do domicílio do empresário individual.

27/11/2018
13:01:50

FOR0235 Pregoeiro
O Fornecedor "ALEX REILLER VASCONCELOS DE MO" enviou o arquivo
"FOR0235_21.pdf".

27/11/2018
13:02:35

Pregoeiro TODOS
A prova de inscrição no cadastro municipal está vencida, favor enviar outra dentro da
validade.

 

27/11/2018
13:04:23

FOR0235 Pregoeiro
O Fornecedor "ALEX REILLER VASCONCELOS DE MO" enviou o arquivo
"FOR0235_22.pdf".

27/11/2018
13:05:20

Pregoeiro TODOS

FOR0235 favor prova de inscrição municipal e estadual atualizadas, Certidão de
Regularidade de Débito com a Fazenda Estadual, da sede ou domicilio da licitante;
Certidão Negativa de Falência, Concordata, Recuperação Judicial ou Extrajudicial,
expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica ou do domicílio do empresário
individual.

 

27/11/2018
13:08:28

FOR0235 Pregoeiro
O Fornecedor "ALEX REILLER VASCONCELOS DE MO" enviou o arquivo
"FOR0235_23.pdf".

27/11/2018
13:10:06

FOR0235 Pregoeiro
O Fornecedor "ALEX REILLER VASCONCELOS DE MO" enviou o arquivo
"FOR0235_24.pdf".

27/11/2018
13:10:28

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwDGYPmEsyKFRg8ipdx1NJM8zzE67iX8p2%2f1apAYRYfQ7d%2fu%2bzAYF2%2bGcYmUnVE90EA%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwDGYPmEsyKFRg8ipdx1NJM8zzE67iX8p2%2f1apAYRYfQ7gIngU5nvKh03dQNgJ%2b4Gmw%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwDGYPmEsyKFRg8ipdx1NJM8zzE67iX8p2%2f1apAYRYfQ7Y9Z41K2iBC7HyaUvqXUU2w%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwDGYPmEsyKFRg8ipdx1NJM8zzE67iX8p2%2f1apAYRYfQ7AjiRe5KF3aH%2f2ZMbJFuZGQ%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwDGYPmEsyKFRg8ipdx1NJM8zzE67iX8p2%2f1apAYRYfQ7DTh00pHKD%2fg4GTGOZ%2bUPMw%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwDGYPmEsyKFRg8ipdx1NJM8zzE67iX8p2%2f1apAYRYfQ78jeaHYcfg7Qmbf6zl2yvWg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwDGYPmEsyKFRg8ipdx1NJM8zzE67iX8p2%2f1apAYRYfQ7qA6eIjwTrYqXyBKVAlkkrQ%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwDGYPmEsyKFRg8ipdx1NJM8zzE67iX8p2%2f1apAYRYfQ7Al8zQ2vIvg5bEaiUP%2fcirQ%3d%3d


27/11/2018

8/10

Pregoeiro TODOS FOR0235 precisamos da certidão de débitos inscritos estadual. 
 

27/11/2018
13:11:24

Pregoeiro TODOS
FOR0235 favor enviar Prova inscrição municipal e estadual atualizadas, e Certidão de
Regularidade de Débito com a Fazenda Estadual (Débitos inscritos)

 

27/11/2018
13:12:45

Pregoeiro TODOS FOR0235 precisamos prosseguir, por favor envie os documentos corretos.
 

27/11/2018
13:14:54

FOR0235 Pregoeiro estamos enviando
 

27/11/2018
13:15:51

FOR0235 Pregoeiro
O Fornecedor "ALEX REILLER VASCONCELOS DE MO" enviou o arquivo
"FOR0235_25.pdf".

27/11/2018
13:18:53

FOR0235 Pregoeiro
O Fornecedor "ALEX REILLER VASCONCELOS DE MO" enviou o arquivo
"FOR0235_26.pdf".

27/11/2018
13:18:59

Pregoeiro TODOS
FOR0235 o senhor enviou novamente débitos não inscritos, precisamos da certidão de
regularidade de débito com a fazenda estadual de débitos inscritos.

 

27/11/2018
13:20:48

Pregoeiro TODOS Enviar CADESP e inscrição municipal atualizados.
 

27/11/2018
13:21:40

FOR0235 Pregoeiro Sr Pregoeiro, qual item do edital q faz referencia ao CADESP
 

27/11/2018
13:24:25

Pregoeiro TODOS Consta do item 1.2. REGULARIDADES FISCAL E TRABALHISTA
 

27/11/2018
13:24:47

Pregoeiro TODOS
FOR0235 precisamos deste 3 documentos para prosseguir, são simples e de fácil acesso
pela internet. Por favor agilize

 

27/11/2018
13:25:29

FOR0235 Pregoeiro já foi enviado, posso reenviar
 

27/11/2018
13:25:40

Pregoeiro TODOS FOR0235 tinham mais de 180 dias 
 

27/11/2018
13:26:08

Pregoeiro TODOS FOR0235 precisamos deles com no máximo 180 dias desta data.
 

27/11/2018
13:26:24

Pregoeiro TODOS
Quanto a débitos inscritos ainda não enviou FOR0235, por favor providencie junto a
internet.

 

27/11/2018
13:26:46

FOR0235 Pregoeiro
a certidão negativa de débitos trabalhistas foi enviada em arquivo unico juntamente com a
de tributos federais e iimobiliária

27/11/2018
13:30:34

Pregoeiro TODOS FOR0235 não estou solicitando débitos trabalhistas
 

27/11/2018
13:31:02

Pregoeiro TODOS
Estou pedindo envio de Certidão de Regularidade de Débito com a Fazenda Estadual
(DÉBITOS INSCRITOS). Vocês enviaram DÉBITOS NÃO INSCRITOS.

 

27/11/2018
13:31:38

FOR0235 Pregoeiro
O Fornecedor "ALEX REILLER VASCONCELOS DE MO" enviou o arquivo
"FOR0235_27.pdf".

27/11/2018
13:33:59

FOR0235 Pregoeiro
O Fornecedor "ALEX REILLER VASCONCELOS DE MO" enviou o arquivo
"FOR0235_28.pdf".

27/11/2018
13:37:37

FOR0235 Pregoeiro Sr Pregoeiro a Fazenda Estadual só emite certidão positiva de débitos se houver débitos 27/11/2018

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwDGYPmEsyKFRg8ipdx1NJM8zzE67iX8p2%2f1apAYRYfQ7kc47A5CBgq5gsLnRUmlbQw%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwDGYPmEsyKFRg8ipdx1NJM8zzE67iX8p2%2f1apAYRYfQ7XyxJNkYkiK1QFEvCE4kM4w%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwDGYPmEsyKFRg8ipdx1NJM8zzE67iX8p2%2f1apAYRYfQ7%2bJ0zF2SCQ6UkJyhV0V1UhA%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwDGYPmEsyKFRg8ipdx1NJM8zzE67iX8p2%2f1apAYRYfQ7wICA%2b7cGRghJQjEy4ejrAg%3d%3d


27/11/2018

9/10

inscritos e, como no nosso caso inexiste débito, não sai outra certidão a não ser a de
débitos não inscritos

13:41:01

Pregoeiro TODOS
FOR0235 só falta o envio de Certidão de Regularidade de Débito com a Fazenda Estadual
(DÉBITOS INSCRITOS). 

 

27/11/2018
13:41:08

Pregoeiro TODOS
A certidão pode ser obtida no link: https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/da-ic-
web/pesquisaEmitirCrdaAction.do

 

27/11/2018
13:41:36

FOR0235 Pregoeiro
O Fornecedor "ALEX REILLER VASCONCELOS DE MO" enviou o arquivo
"FOR0235_29.pdf".

27/11/2018
13:47:53

Pregoeiro TODOS FOR0235 você está na aba "Consulta", precisa acessar a Aba "e-CRDA"
27/11/2018
13:51:02

FOR0235 Pregoeiro
O Fornecedor "ALEX REILLER VASCONCELOS DE MO" enviou o arquivo
"FOR0235_30.pdf".

27/11/2018
13:53:59

Pregoeiro TODOS Obrigada FOR0235
 

27/11/2018
13:54:21

Pregoeiro TODOS
Acusamos o recebimento da documentação exigida em edital enviada via chat pelo
FOR0235. Iremos prosseguir com sua habilitação.

27/11/2018
13:54:33

FOR0235 Pregoeiro Eu que agradeço
 

27/11/2018
13:54:40

Pregoeiro TODOS
O Licitante ALEX REILLER VASCONCELOS DE MORAES ME foi habilitado para o Item 1.

 Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

27/11/2018
13:55:01

Pregoeiro TODOS
Informamos aos licitantes que poderão consultar as informações cadastrais da licitante
vencedora, clicando na aba “Ficha Cadastral Licitante”. 

 

27/11/2018
13:55:11

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

27/11/2018
13:55:14

Sistema
BEC/SP

TODOS
27/11/2018
13:55:14

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada.
27/11/2018
13:55:14

Sistema
BEC/SP

TODOS
A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e
motivadamente, nesta sessão pública.

27/11/2018
13:55:14

Pregoeiro TODOS
A partir de agora concederemos prazo de 5 (cinco) minutos para eventual manifestação
quanto ao interesse de interposição de recursos.

 Esclarecemos que tal manifestação deverá ser motivada.
 

27/11/2018
13:55:23

Pregoeiro TODOS

Informamos ao licitante vencedor que os originais ou cópias autenticadas por tabelião de
notas, dos documentos enviados na forma constante da alínea "c", deverão ser
apresentados na Comissão Julgadora de Licitações, situada Rua Riachuelo, 115 – 5º
andar – sala 510 – Centro – São Paulo – CEP: 01007-904, em até 02 (dois) dias após o
encerramento da sessão pública, sob pena de invalidade do respectivo ato de habilitação
e a aplicação das penalidades cabíveis.

 Por favor cumpram o prazo para envio de originais. Dependemos deles para
prosseguimento à contratação.

 

27/11/2018
13:55:32

Licitante vencedor : ALEX REILLER VASCONCELOS
DE MORAES ME

Item
: 1

Valor
Negociado :
14,0000

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwDGYPmEsyKFRg8ipdx1NJM8zzE67iX8p2%2f1apAYRYfQ7T9VacaQWoGbho1PAk4Xhzg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwDGYPmEsyKFRg8ipdx1NJM8zzE67iX8p2%2f1apAYRYfQ7hIXMyIvuNYADUIrtQWttaQ%3d%3d


27/11/2018

10/10

 

FOR0235 Pregoeiro Ok
 

27/11/2018
13:56:33

Pregoeiro TODOS Diante da ausência de manifestação, daremos andamento à sessão.
 

27/11/2018
14:00:34

Sistema
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição.
27/11/2018
14:00:39

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Atos decisórios
27/11/2018
14:00:39

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA
27/11/2018
14:01:00

Pregoeiro TODOS Agradecemos a participação de todos, tenham uma ótima tarde.
 

27/11/2018
14:01:20

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada.
27/11/2018
14:02:26

 

Encerramento realizado por ALESSANDRA MARCHI MACEDO

Considerações finais Agradecemos a participação de todos e, em especial, ao suporte dado pela Equipe de Apoio.

Data 27/11/2018 às 14:02:21


